ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /SGDĐT-CTTT

Về việc thực hiện hoạt động

 phòng, chống dịch COVID-19

thuộc nhóm B

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện và

thành phố Thủ Đức;

- Hiệu trưởng Trường THPT, cơ sở giáo dục ngoài công

lập (trường THPT tư thục, trường phổ thông có nhiều

cấp học có cấp học cao nhất là THPT; trường phổ thông

có vốn đầu tư nước ngoài);

- Giám đốc Trung tâm GDTX, GDNN-GDTX;

- Thủ trưởng đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Quyết định số 3896/QĐ-BYT ngày 19 tháng 10 năm 2023 của Bộ Y

tế về việc điều chỉnh bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona

gây ra (COVID-19) từ bệnh truyền nhiễm thuộc nhóm A sang bệnh truyền nhiễm

thuộc nhóm B của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007;

Căn cứ Công văn số 6923/BYT-DP ngày 29 tháng 10 năm 2023 của Bộ Y tế

về việc thực hiện hoạt động phòng, chống dịch bệnh COVID-19 thuộc nhóm B;

Thực hiện theo Công văn số 5820/UBND-VX ngày 22 tháng 11 năm 2023

của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện hoạt động phòng,

chống dịch COVID-19 thuộc nhóm B. Đồng thời, chủ động triển khai các biện

pháp phòng, chống dịch bệnh COVID-19 thuộc nhóm B trên địa bàn Thành phố

theo đúng hướng dẫn của Bộ Y tế tại Công văn số 6923/BYT-DP, Sở Giáo dục và

Đào tạo đề nghị thủ trưởng cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai một số nội dung

cụ thể như sau:

1. Các cơ sở giáo dục, đơn vị trường học trên địa bàn Thành phố tổ chức

các hoạt động phòng, chống dịch bệnh trong trường học theo đúng hướng dẫn

của Ngành Y tế và báo ngay cho y tế địa phương khi có ca bệnh trong trường

học.

Tăng cường thông tin truyền thông, khuyến cáo học sinh, phụ huynh học

sinh thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch và dự phòng cá nhân khi có các

triệu chứng về hô hấp (ho, sốt, hắc hơi …) như: đeo khẩu trang nơi công cộng,

thường xuyên khử khuẩn, rửa tay sạch ...; chủ động đưa trẻ đến khám và điều trị

tại các cơ sở y tế khi phát hiện bệnh.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo tham mưu Ban Chỉ đạo công tác y tế địa

phương có kế hoạch kiểm tra, giám sát việc thực hiện hoạt động phòng, chống

dịch bệnh trong trường học của các cơ sở giáo dục trên địa bàn. Báo cáo về Sở

Giáo dục và Đào tạo khi có yêu cầu.

2

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở GDĐT(để báo cáo);

- Các phòng thuộc Sở (để biết);

- Trường Đại học (để thực hiện);

- Lưu: VT, CTTT (Tuyền).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Trí Dũng

		2023-11-28T09:25:24+0700
	Cao Thị Thiên Phúc

		2023-11-29T12:48:10+0700

		2023-11-29T18:31:24+0700

		2023-11-30T13:00:52+0700

		2023-11-30T13:00:52+0700

		2023-11-30T13:00:52+0700

		2023-11-30T13:00:52+0700